Hoc quoque memorię fidelium commendare scripto curauimus. quod Truta uenerabilis illa matrona de Mörperge ancillam unam Brigidam scilicet legali traditione ad altare S. Marię Neunburch. donauit. quod testantur Ernst. iudeus. Herbort. et vir eius Heinrich de Cumpendorf. Ötil. Opolt de Alsa. Wolfrat. Megnhart Otto de Mourperge.

Hoc quoque summopere memorandum decernimus. 617 C quod Wernhardus quidam de Ualchinsteinē mansum unum qui Ottentale situs iacet beatę dei genitrici Marię Neunburch legitime delegauit. et conuenienti testimonio confirmauit. Huch de Mistlbach. Rudererus. Ratoldus. Gundolt. Alwich. Eckerich. Altman.

Item fidelium Christi nouerit humilitas quod quidam Wiepoto de Orte delegauit in manum viri sui Waltheri ancillam unam Goltpurgam uidelicet tradendam ad altare S. Marię Neunburch. quod cum factum fuisset. testibus confirmatum est. Pertolt. Sigbreht. Wergant. Gundram. Heinrich. Eberhart. Hertwich.

Sciendum etiam est quod Chōnradus de Wifkentale delegauit in manum cuiusdam Adlberti ancillam finam (suam) Götam nomine tradendam ad altare S. Marie Neunburch quod legitime peractum testibus his affig-

Mansus
unus Ut-
tentale.

natum est. Altman. Röpreht. Chönrat. Pilgrim. Englscalch.

Predium
Herindorf
et un. 620 Memorabile quoque recensemus qualiter Erchengerus de Zwelfohsing^{en} tradidit. S. Marie Neunburch predium quoddam Herindorf situm quod suę potestatis erat pro recompensatione predii alterius Zwelfohsing^{en} et Regnhardt dorf positi. et XIII. talentis argenti. Testes huius rei sunt. Huc de Lihtefsteine. Heidenrich de Peugen. Pertolt de Swinstige. Röperht de Rustpach.

621 C Sciendum eciam quod Truta quedam de Mourperge tradidit ad altare. S. Marię Neunburch famulos suos Wolfkerum. Gozelinum Rödgerum Ekericum. Ernestonem Mergardam sub testimonio istorum. Ödlich Wolfram. de Suueringen. Wolfker Adlbreht Rödwin. Regnfrit de Neunbure. Heinrich Eberger de Chalwenperge. Marchort de Purstendorf.

Molendini-
num Chre-
mese. 622 Tradidit et dux Leupoldus ad idem altare molendinum quoddam Chremese in quantum sui iuris erat. Testantur hoc Otto de Lengenpach. Marchort de Hintperge. Huc de Lihtensteine. Heinrich de Mistelbach.

623 C Eodem delegatum Englscalhum quendam confignamus, quem Gotscalchus quidam manu Toberaci tradidit. et testimoniis subscriptorum firmauit. Altman. Timo. Marchort Rödwin. Gotscalch.

624 C Delegavit etiam Regnhardus seruos suos Pertoldum et Chönradum ad altare S. Marie Neunburch. tali uidelicet tenore. ut si usque ad tertium annum indictum censum pretermiserint. seruili conditioni ibidem subdantur. Testantur hoc Altman. Pertolt Ernst Gotscalch. Sifrit.

625 C Item designamus quod Herbrant de Machlant tradidit eodem seruum unum nomine Waltherum. annuali censu. v. nummorum. testificatione subscriptorum. eidem ecclesię seruentium. Engilbreht. Huc. Marchort Tiemo. Gundolt. Hertwich. Hertlib. Megnwart.

Mansus
unes Do-
mum leif-
dorf. 626 C Item Gisela de Holereprunnen delegavit ad altare S. Marię mansum unum Domum leifdorf. pro remedio

animę uiri sui Pertoldi. Testantur hoc Gerunch de Michel恩lize. Adlber de Chunringen. Hartunc de Ruheneck. Juburt de Tribanswinchele. Otto de Pirboum. et frater eius Wichart. Sigloch de Pruderdorf.

Similiter Erinbreht de Owe in Trungowe tradidit ad 627 c idem altare Marchordum quandam et Heilcam filiam eius ad censum. v. nummorum. Testes huius rei sunt. Sifrit de Struppenhingen. Adlbreht latinus. Sibreht Chōnrat. Wolf-ram. Englbreht aurifex.

Notum fit etiam hoc Christi fidelibus quod domina 628 c Carissima. tradidit ad altare S. Marię Bertham uxorem Engilberti. ad annum censvm. v. nummorum. Quod te-stantur. Chūnradus Pacho. Marchwardus. Rvdolf. Witolt. de Widenich.

Simili modo Agnes marchionissa tradidit ad 629 AC idem altare. Goldam ad eundem censum. sub testimonio. Rvdwini. Reginfridi. Meginwardi. Retwini. Adelberti. Re-ginwardi.

Item Adlheidis quedam delegauit eōdem Adalbertum 630 c famulum suum censu. v. nummorum. Testantur eciam hoc Prunrich. Rödolf. Eberger. Arnolt. Heinrich. Gnenechini.

Hoc quoque assignandum censuimus. quod Ekcho qui- 631 c dam delegauit eōdem Ödlsechalchum quandam equali con-ditione. sub testimonio eorum qui subscripti sunt. Woluolt Perenger. Item Perenger Röperht. Wernhart. Engldi Tiemo.

Itidem eōdem Chunigundis quedam de Rust- 632 pach delegauit potestatiua manu preedium inibi situm cul-tum et incultum. quantumcumque scilicet sui iuris fuisse memoratum est. Ascivitque testimonio personalis subscri-pitorum nominum. Leutoldus comes. Poppo de Win-chele. Adlbero de Griseanisteine. Rödolf de Cirehlinge. Germunt. Sindram de Maleisdorf.

Subsequentibus etiam asseribimus quod uidua quedam 633 Gisala scilicet de Maleisdorf duo maneria pro oblatione Maleis-dorf duo maneria. ad altare S. Marie donavit. eo tenore ut post obitum

suum fratribus illic ministrantibus deseruiren. Adhibiti testes hi sunt. Wolfrat. filius ipsius Giselę Chōnrat. Otto et Walchōn de Machlant. Chadolt. de Mörperge. Wergant de Muchsnice.

634 AC Item notandum quod Erchenger tradidit. S. Marie Eckehardum censu. v. denariorum rogatu Megnhardi de Winna. quem delegauerat prius in manum eius idem Megnhardus sub eadem conditione. quod rite peractum testantur. Rudolf (*us oder servus*). Herbort de Winna. Heinrich de Roriginwisen. Ödlrich de riuo. Ötilo. et Otto.

635 Intimandum fidelium memorię scripsimus. quod dux Leupoldus pro redemptione peccatorum suorum tradidit ad altare Sanctę Marię Neunburch preedium quoddam Pirchinewarte. situm. in quantum sui iuris erat. simul cum mancipiis et animalibus. Delegatio autem eadem commisit Leutoldi manu rite peracta est. Testantur hoc idem Leutoldus et comes Teodricus. et comes Hermannus. Adlbertus de Perge. Otto et Hertwicus de Lengenpach. Wolfher de Tergerenwāch. Heitfolch de Rorbach. Baldmar de Balsence. Hertnit. et Chōnrat de Treisem. Hūc de Lihtensteine. Hademar de Chōpharen. Wernhart de Ualchensteine.

636 Item. Nouerint fideles Christi quod quidam Prūn per manum Regneri de Stoice tradidit. S. Marię Neunburch agrum unum Egenenburch situm. et per licentiam ducis Leupoldi. Testantur hoc Hadmar de Chōpharen. Megnhart de Treisem. Egno de Uihouen. Hūc de predio. Sigbolt de Sliencbach. Chadlboch de Aspren.

637 Notificamus cunctis fidelibus tam futuris quam presentibus quod quidam de Levra en nomine Levpaldus pro sua parentumque suorum animabus quendam sui iuris seruum nomine Ditricum absque ulla contradictione tradidit ad altare S. Marie Niwenburch. pro censu. v. nummorum singulis annis offerendorum. ea conditione ut si infra tres annos memoratum censum non reddat proprietati huius ecclesie subiaceat. Hoc testantur Siboto et Hein-

Ager unus
Egenpure.

ricus de Awe. Regnfridus de Encinstorf. Pernhardus de Widnic. Chvnradus et Wiepoto de ista villa.

Ignotum esse nolumus quod Vdalricus de Hecemanſ- 638 C
dorf et uxor eius Juditta tradiderunt ad altare S. Marie
Newenbure. pro remedio animarum suarum quendam
seruum nomine Heribordum ad censum. v. denariorum.
Hoc testimonio confirmant. Ernsto et frater eius Chvn-
rad. Rvdolf de Chirelingen. et gener eius Vdalricus.
Chvnradus carpentarius et Prvnrich.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Agnes 639 C
marchionissa petione Richcardis ipsam eandem tra-
didit super aram Sancte Marię. cum omni posteritate sua
ob censum. v. denariorum. Testes sunt huius traditionis.
Albret de Nüſdorf. et filius eius Otto. Heinricus de Chalm-
perge. Witolt. Hartuich.

Ecclesię scripta fint nota fidelibus ista. quod mar- 640 C
chio nobilis Heinricus cuius placet optima
virtus. per manum nobilissimę Agnetis matris sue dual
cuiusdam sui uillici de Radigenprūn filias. quarum una
Helica altera Chvnigunt nuncupatur. tradidit ad altare S.
Marie pro censu. v. nummorum militibus eadem consilian-
tibus patre quoque et matre earum hec fieri postulantibus.
Huius rei testes sunt Otto de Machlant. Pabo filius Pabon-
is de Slōnce. Heinricus de Gundrammestorf. Timo de
Houesteten. Engilhart de Levtenpach. Heribodus de
Winna. Pertoldus de Wurmez. Wolfker filius Erchenberti
de Gorf. pater earum Limpolt mater Irmigart uocatur.

Item ecclesię fidelium memorie commendamus quod 641 C
quidam de Leucineſdorf nomine Adelhalmus pro animę
sue remedio quendam seruum nomine Hermannum tradi-
dit ad altare S. Marię pro censu. v. nummorum. Huius
rei testes sunt Engelger de Widenich. Megnhart de foro.

Notum fit fidelibus quod Ödalfscalcus cum coniuge 642 C
Gisla Dek de Gokingendorf, dote filiali dedit filie sue.
Tūtil cum filiis Henrich et Dimude famulos dedit. Hof fa-
mulus scilicet Tūtil cum filiis Henrich et Dimude ecclesię

Newenburgenſi super altare tradidit Nortwinus de Gokindorf ad censum. v. nummorum. Huius rei testes ſunt Fridericus cum filio ſuo Phylippo et viro Walthero de Rüprehtifhouen, famuli ecclie Goteſcaleus et Röduinuſ.

643 Nouerit ecclie quod uidua Chōnradi Heilica tradidit Leupolda- ſuper altare S. Marie quoddam pedium Leupold eſ- dorſ. fitorf ſitum. Huius rei testes ſunt. Jubart de Tribanefwin- chel. Henricus et Leupoldus fratres eius de Maleiſtorf. Remprecht de Ruſt. Adelbertus de Jagernuelde.

644 C Notificamus cunctis fidelibus tam futuris quam preſen- tibus quod quedam anuf nomine Hiltegunt quandam ancil- lam nomine Leukart tradidit ſuper altare S. Marie pro cenuſ. v. nummorum. Huius rei testes ſunt Fridricus cum filio Phylippo et viro Walthero aurificeſ. Nortwinus de Gokindorf.

645 C Noſcat posteritas et preſens quelibet etas. quod quidam Rudigerus cum coniuge Trōta et filio Walbruno tradidit ſuper altare S. Marie. pro cenuſ. v. nummorum quoddam mancipium nomine Duringgum cum octo filiis. Huius rei testes ſunt Sigeberthus carpentarius. Örlōc (*Urlucus*) de Yrmuelde Erneſto et Gundrammuſ et Ekkericus famuli ecclieſ.

646 C Nouerit omnis Christi ecclie quod quedam uidua de Chirchlingen nomine Uirgina pro cenuſ quinque nummo- rum. tradidit puellam nomine Heluuich. Huius rei testes ſunt Ekkibertus Adelbertus Heinricus de uilla hac. Prun- rich Hartwic famuli huius ecclieſ.

647 Noſcat posteritas. et preſens quelibet etas. quod Ort- liebus de Aſparn manſum ſuum Ör olf ſtal ſitum (*tra- di- derit*). Hanc delegationem fecit Poppo de Winchel. Huius rei testes ſunt Hugo de Maigen. Wicman de Adalhartſperge. Wolfsker de Winchil. Ortolf filius Popponis Adal- ram uir Hugonif.

648 C Notum fit cunctis fidelibus Christi quod Enggila de Encineſdorf dudum defuncta per manum Gnannonis de eadem uilla. tradidit ſuper altare S. Marie quoddam man-

cipium nomine Altmannum pro censu. v. nummorum. N.
Huius rei testes sunt Rudwinus. Gvndoldus. Ekkericus.
Ernesto. Henricus. Megnhardus famuli ecclesie.

Notum fit omni ecclesie quod uxor Chadoldi Tröta de 649 C
Pulca pro remedio anime sue tradidit super altare Sancte
Marię Nieuwenburch quoddam mancipium nomine (*vacuum*)
pro censu. v. nummorum. Hoc testantur O dalrieus et filius
eius Adalbertus de Suueringen. Witoldus et Prönricus
famuli ecclesie.

Prefenti intimamus etati et future posteritati quod 650
Perhtoldus de Wurmez pro sua uxorisque sue anima
mansum Suinwart situm tradidit super altare S. Marię. Mansus
Huius rei testes introducimus hos. Adalberonem de Grit- unius
fanesteten. Eberger de Pacintal. Hecilo de Ebergozzin- Suinwart
gen. Penno de Wilratif. Wilrat de Eroldeſdorf.

Ignotum esse nolumus quod Walchun cum uxore 651 C
Gisela de Geben in eſdorf tradidit super altare S. Ma-
rie. ancillam suam nomine Chvnicen cum. v. filiis ad
censum. v. nummorum. Hoc testantur Wolfker. Agaso
Prönricus. ecclesie famulus. Enzimannus. et Idungus de
Perwolfeſdorf.

Notum sit omnibus. quod Eberhardus parrochianus 652 C
de Berhardorf cum adhuc uineret. tradidit super
altare Sanctę Marię ancillam suam Enzam cum quatuor
filiis ad censum quinque nummorum. Hos domina Bertha
causa confirmacionis iterata delegacione super idem altare
tradidit ad eundem censum. Huius rei testes sunt Wygol-
dus de foro. Otto de Nuzdorf famuli ecclesie Hirzman
de Chirchilingen. Engilpreht aurifex. Nomina dele-
gatorum. Isenricus. Wernehardus. Erchinger. Adal-
rammus.

Notum fit cunctis fidelibus. qualiter Meginhardus. 653 C
et Margareta de Hertilinisdorf tradiderunt super al-
tare Sanctę Marię Ditmarum. per manum Hecherici de
Meginhardisdorf. ad censum. v. nummorum rogatu Adel-
beronis de Gumbendorf. Huius rei testes sunt Bertohlt

dirdūlner. Ödelricus de Dochedal. Luidoldus. et Liupoldus de Draschirchon.

654 predium unum Gar-mannes-dorf. Noscant omnes fideles. quod Ozo de Garmannes-dorf preedium suum ibidem situm potenti manu tradidit super altare S. Marię absque ulla contradictione. Hoc testantur. Ernesto faber. Marchwardus. Hertwicus. Rödwinus. Wigolt. Gundolt. et Otto famuli ecclesie. et Prvno filius eiusdem.

655 C Idem Ozo pro remedio animarum parentum suorum delegauerunt (*sic*) super idem altare ancillam nomine Gisilam cum filio Rödiberto et filia Sigila et Ortolfum quendam. Ödalricum unum. Engelbertum unum. aliam Sigilam et unam Chvnigunt. Mater eorum Macecha dicitur. Hoc testantur predicti testes.

656 C Notum facimus cunctis fidelibus quod Adalhardus et Adelolt de Lizz e delegauerunt S. Marie ancillam suam nomine Adalheit cum filiabus Gepa et Hacicha. ad censem. v. nummorum. Hoc testantur. Prönwart de Widenich. Engilgerus. Enzo et Fridericus de superiori eiusdem nominis villa.

657 C Notum sit tam presenti etati quam futurę posteritati quod Agnes marchionissa tradidit Sancte Marię pro sua maritique sui anima cuiusdam tres filias scilicet Erhardam Perhtam Wermpurgam. ad censem. v. nummorum. Hoc testantur Hertwich. Churzhalf. Gezzeman pater earum. et quidam Adalrammus.

658 C Referat ad memoriam plebis unusquisque fidelis quod Gerunggus de Lizze tradidit ad altare S. Marię quendam seruum nomine Hartmannum ad censem. v. nummorum. Hoc testantur. Gotsealeus de Lizze. Engilbertus aurifex. Adalbertus cementarius. Willehalmus i o c u l a t o r de scala.

659 C Hoc quoque silendum non est quod Reginhardus de Uelarbrönnen delegauit super altare S. Marię mancipium suum Perhtoldum ad eundem censem. Hoc testantur. Siebertus carpentarius Marcwardus filius Hertwici. Menwardus et Wernherus famuli ecclesie.

Notificetur cunctis credentibus quod Agnus mar- 660 C
chionissa post obitum suum ancillam suam Azilam
delegauit ad altare S. Marie Niuenburch ad censum. v.
nummorum. Huius rei testes sunt Engilbertus prepositus
Heinricus et Manno Ekkericus. Pertoldus. Remer-
tus faber.

Item notificamus cunctis uiuentibus tam futuris quam 661
presentibus quod Mathilt uxor Rödolf' (*Rudolfi*) de
Chirchlingen cum filio Rödolfo et filia Benedicta post
obitum mariti tradidit uinea ibidem sitam absque ullius
contradictione super altare Sancte Marie. Hoc testantur
Ödalricus gener eiusdem. Pertoldus famulus ecclesie.
Wiefridus de Murlingen. Pertoldus de Reginolde f-
perge.

Sciant siveles uniuersi quod Hermannus presbiter de 662
Wdelricheschirchen ecclesiam dei et Sancte Marie dita-
uerit uinea una areaque sitis in loco (*qui*) dicitur Grin-
cingnen absque omni contradictione in perpetuum testi-
monio illorum qui presentes aderant. scilicet Prunrici,
Hartwici, Tymonis. Sygberti. Engelberti. Hainrici. Ar-
noldi de Encinsdorf. Adelbertus gener eius qui hec tri-
buit. Cuntheri. Enhardi.

Notificamus cunctis Christi fidelibus quod marchio 663 C
Liupoldus tradidit super altare Sancte Marie Richmut
et filiam eius Adelhait. cum omni posteritate sua ad cen-
sum. v. denariorum. Huius rei testes sunt Liupoldus de
Widnich. Hartuich de monte. Prunrich. Rudolf. faber.
Aseuinus.

Notum sit cunctis Christi fidelibus quod quidam do- 664 C
minus de Wuluelinedorf. Rapoto nomine. potentu (*iva*)
manu delegauit super aram Sancte Marię Niwenburch.
ad censum. v. denariorum. Wolfherum. et Altmannum
et Trutam cum omni posteritate eorum. Huius rei testes
sunt. Trütmannus Ianirich. Horandus. Gotzwinus. Sifridus.
Prünrich. Ekkericus. faber. Hartwich et alii quam
plures.

665 Omnis etas utriusque sexus cognoscat quod domina Adilhaidis relicta domini Ottonis de Volchendorf domum Alberti Hekh hominis ecclesie. quam talentis XVI^{im.} ab ecclesia emerat. propria pietate monita ipsam domum pro remedio anime sue super aram Sancte Marię delegauit. presentibus filiis eiusdem Adilberti Prurico et Alberto. qui etiam eadem hora delegationis se abdicauerunt eadem domo in manus eiusdem domine. presente domino Dietrico preposito eo pacto ut ab ecclesia eadem talenta reciperent que predicta domina obtulerat. que domus post mortem ipsius domine perpetualiter semota omni contradictione in usus cedat ecclesię. Hoc testantur per aurem moniti Rögerus de Mülbach. Hartwicus Churcihalf. Chunradus camerarius. Herwicus Vorschil. Séurit uinitor heingozus Seikhe. Chunradus Trugman. Hermannus der Schilhunt. Otto Sünchinnar de foro.

666 Noscat tam presens etas quam futura posteritas d
PP. D. minum Willehalmum plebanum de Staue dele
gasse super aram Sancte Marię in die beati Augustini vineam Toblich consensu Chunradi Wirtsapht Perchmaistr in cuius monte uinea ipsa sita est eo uidelicet pacto ut eo uita deceidente post mortem quoque duorum iuuenum quorum unus Willehalmus nomine et alter Petrus fine omni contradictione hereditario iure deseruiat ecclesie Niwnburch. Huius rei testes sunt Hainricus scolaisticus. Alhardus de Winne. Chunradus de Houen. Wifinto de Engenpevreh. Chunradus de Winne. Albero de Nuzdorf. Altmannus. Hertwicus. Gerungus. Marchwardus de Nivfidel. Rudolfus filius Hermanni homines ecclesię. Chunradus de sancto loco. Albertus de Arenstain. Hainricus de Planchenperge. Albero de Ricendorf. Wifinto serui magistri. Ipse Chunradus Perchmaister.

667 Notificamus omni posteritati quod quidam
D. PP. delegauerunt famulum suum Sifridum super altare. S. Ma
rie Nivenburch ad censum. v. nummorum. Huius rei

testes sunt Ortliebus de Tulbinge. Turingus Poppo. Hainricus Englbertus Hainricus. Albertus. Gerunch.

Nouerint cuneti Christi fideles quod Fridericus liber 668 de T a h e n s t e i n . obtulit altari Sancte Marię Niwenbure. Geisflam filiam Ebergeri de G e l a n d e f d o r f . ad censum. v. denariorum. Huius rei testes sunt. Ebergerus pater eius. Agnes mater eius. Heinricus Pelz. Meinwardus frater Engberti. Rudigerus de Rorinwifin. Arnoldus Ratsfac. Rudulfus de Stoicendorf. Liupoldus filius Eberhardi piscatoris.

Notum fit omnibus quod quidam Chunradus de Houen 669 delegauit Sanctę Marie agrvm suum post deceßum sui et uxoris sue Gerdrudis tali pacto ut filius eorum Cumpoldus talentum accipiat et a iurisdictio (*ne*) recedat. Cuius rei testes sunt Rinwinus. Liupoldus. Woluelo. Chunradus. Hainricus. Ebermannus. Otto. Fridericus. Vlricus. Chunradus. Eberhardus. Hainricus. Hermannus plebanus.

Intimamus et hoc omni fidei quod matrona quedam 670 Mathildis nomine ob. molestiis (*molestias*) quibus pro D. PP. marito suo Hainrico de Michiltetin affligebatur delegauit super aram Sancte Marie beneficium Holabrun. Holabrun. eo pacto ut curtis ab ecclesia quam circa ecclesiam beati Gothardi habebat possideret. ea uero uita decedente beneficium quod delegauerat et ipsa curtis in usus camere fororum perpetuo cedat. Testes Heruuicus de Kharina-brunne Wernhardus Dietricus milites ipsius. Adilbertus cognatus domine Engilbertus amman. Herwicus Hellman. Chunradus Trugman. Hermannus Cokirl. Hainricus Mundolf.

Nouerint omnes quod quedam Rihza tradidit Rödol- 671 fvm ad aram S. Marie Nivnburc. ad censvm. III. dena- riorum. Testes Vlricus Cholban et filius eiusdem Woluel Reinbertus cocus ducis. Hainricus maritus predilecte mu- lieris. Hugo Lvtwinus.

Nouerint cuneti Christi fideles quod Sigmarus de 672 superiori Widenihe obtulit Levboldum seruum suum D. PP.

ad censum trivm denariorum in annunciacione S. Marie. Huius rei testes Rudgerus de Mulbach. Hertwicus. Churzhalb. Rudwinus in foro. Vlricus niger. Rvdolfus prauus. Vlricus de Widnichi. Chunradus de Widenhc. Rvdwinus. Rvdingus. Vinee iacent vna super Ekke altera in Chuhchegaben.

- 673 Nouerint cuncti Christi fideles quod quedam Gerburgis monialis obtulit ad altare. S. Marię Niwenburch tria mancipia Willibirch. Jutam. Chunigunt ad censum. v^{as}. denariorum. Huius rei testes sunt Albertus miles. Hermannus Kokerl. Chunradus Trugeman. Albertus. Hainricus Wigoldus.
- 674 Notum fit Christi fidelibus presentibus et futuris quod domina Chunigundis de Hintperch delegauit ad altare Sancte Marię Niwnburch ad censum quinque denariorum Hainricum. Pertholdum. Ottонem. Hadelauch. Chunigunt. Willibirch. Friderun. Adelhaidim Kuez? (Ruez?) Huius rei testes sunt Livpoldus de Nagelaren. Rudegerus de Mulbach. Herwich Uorskel. Pilgrimus de Willendorf.
- 675 Noverint cuncti Christi fideles quod Alheidis de Wienna obtulit ad altare Sancte Marię Niwnburch. post mortem suam ad quinque denariorum censum Perhtam. Huius rei testes sunt Livpoldus de Nagelaren. Rudegerus de Mvelbach. Herwich Uorskel. Pilgrimus de Willendorf.
- 676 Notum fit Christi fidelibus tam presentibus quam futuris quod Adololdus et uxor eius Mathildis de Mukerowe delegauerunt ad altare S. Marie Niwnbürch ad censum trium denariorum Gerlint et Alheidim filiam eiusdem. Huius rei testes Wolfkerus in foro. Rvdegerus Puhhart Dieboldus. Eberhardus camerarius. et frater eius Chunradus Trugman. Pilgrimus pellifex. Herbordus faber.
- 677 Notum fit Christi fidelibus quod quidam Fridericus tradidit se ipsum potenti manu et filiam suam Elspetim ad aram S. Marie ad censum quinque denariorum. Huius rei testes sunt Pilgrimus de Willendorph. Riwinus. Wifinto.

milites ecclesiæ Herwicus Chunradus. Pernhart Livpoldus de Nagelarn. Herwicus Vorßkil. Chunradus uiti (sic) (*uitriarius*).

Nouerint cuneti Christi fideles quod quidam Hainricus cum uxore sua Herrat et filiis suis Ortolfo. Dietmaro et Elisabet filia sua de Engelbrechtford. delegauerunt ad altare S. Marie Niwnburch. Chunradum. et Fredericum matrem illius ad censum quinque nummorum. Huius rei testes sunt Rudegerus de Griphenstein et frater ipsius Chunradus de Chrizendorf. Dietricus de Griphenstein. Pilgrimus de Niwnburch. Dietmarus de Engelbrechtesdorph. Ulricus de Stomarfdorph. Hermannus Wifinto. Livpoldus de Engelbrechtesdorph. Meingoz Schich.

Notum sit cunetis Christi fidelibus quod Hartwieus 679 Churzhalf delegauit ad aram Sancte Mariæ ad censum quinque denariorum. Rüdgerum filium Mathildis. Huius rei testes sunt. Rudwinus frater ipsius Alzmannus aunculus suus. Pilgrimus de Willindorf. Chunradus de Winnen. Albertus de Widenike. Gerunch. de Otachrinne. Gerunch. Albertus frater ipsius Gerungi.

Nouerint cuneti Christi fideles quod quedam Irmgardis de Polan defuncto viro suo in remedium anime utriusque delegauit ad altare Sancte Marie Niwenburch quicquid habuit Polan. tres uillications unam ad presens et uineas. et quinque. homines. Rogerum. DURINGUM. Opoldum. Chunradum. Liupoldum. Huius rei testes sunt. Chunradus de Pacintal. Geroldus. Hartnidus. de Safengange. Hainricus de Ebergozinge. Hainricus. Irnsridus de Ulricheschirchen. Liutwinus de Pirbovm. Wernhart de Mergersdorf. Wolfkerus de Chraulse. Ulricus de Drachuel d. Hartnidus. Ditrich. Wido. Chunradus Sweuuus. Rudgerus de Mulb(aeh). Hartwich. Hugo.

Nouerint cuneti Christi fideles tam presentes quam 681 futuri quod dux Hainricus de Melich obtulit ad altare S. Marie Niwenburg. insulas quasdam circa Vrli-

gesdorf. Huius rei testes sunt. Sifridvs marshalcus. Rudgeruf. Hainricus. de Manswerde. Wolfkeruf pincerna. de Aichowe. Marchwardvs Granfili de Melich. Hainrich Varel de Padin. Chunradus prosecutor. Rudolfus de Horgwense. Waltherus capellanus. Hainricus Herzoge. Ditricus de Prunne. Otto de Willendorf. Rantolt. Albertus de Drafshirchen. Leo de Gumpoldeschirchen. Ortolfus de Clemens. Hugo de S. Margareta. Gerunch. Arnolt de Otachrinne. Albero. Gerunch de Nuzdorf. Ludwich Sweuus. Purchman de Chagaran. Gerunch Gastchnet. Riwinus. Hugo frater eius. de Stritdorf. Ortolf de Mistelbach. Liupoldus de Puchflich. Chunradus Slich. Perhtold Schuld et Ortolf frater eius.

682 Notum fit Christi fidelibus. quod quidam Eberhardus.
d. pp. de Poumgarten. delegauerit uineam super altare Sancte Marię. Niwenburch. Huius rei testes sunt. Ortolfus. de Mistelbach. Liupolt Püchfliche. Rüdegerus. Liupoldus de Chalenperge. Engldich. Swithart. Eberhart. Meingozus. Sciche. Reinbreht.

683 Notum esse uolumus cunctis Christi fidelibus quod dominus Chunradus plebanus in Valchenstein. super aram Sancte Marie Niwnnburch delegauit uineam. Challvmpurge sitam. emptam ab amanno eiusdem loci. pro ipsa tamen recipiens aliam. Widnich sitam quoad uiueret. post obitum ipsius in usum. et potestatem predicte ecclesie reuersuram. Huius rei testes sunt. Eggilbertus Lamannus (*Amannus*). Lüdvicus Sweuus. Livpoldus de Naglaren. Wisinto uuorster. Rüdger. Livpoldus de Chalvmpurge. Wigoldus. Pertholt de Widinich. Timo cocus. Hainrich. Mvn-dolf. Hugo. Abbero de Ricendorf. Seurit. Pertholt. Fridericus Huppel. Alram.

684 Notum fit cunctis fidelibus Christi quod Altmannus homo ecclesię ob remedium animę suę tradidit ad altare. S. Marię ad censum. v. denariorum Hainricum Chrén. Huius rei testes sunt Enzechint carpentarius. Hartfridus lapic(ida). Chunradus pictor. Chunradus dornator

(*tornator*). Perngerus faber. Wolfskerus et Reinoldus et Rudolfus coci ecclesię Fridericus Puzel. Timo cocus. Sibot Hôtâr.

Nouerint cuncti Christi fideles tam presentes quam futuri quod soror Gerdrudis vidua Ulrici delegauit ad altare Sancte Marie vineam Challinperge fitam pro remedio anime sue. Huius rei testes sunt. Rudgerus de Murbach. Liupoldus de Naglarin. Ludwicus Sueus. Riwinus. Starfrit. Dieboldus. Hartwich Churzhalf. Hermannus Strabo. Ebergerus. Hainricus et filius eius Mundolf. Wifinto et Chunradus frater eius de Eginpurch. Wolfkerus et Reinoldus coci. Fridericus Puzil. Hugo de Stritdorf. Timo cocus. Perhtoldus Snabil.

Notum fit Christi fidelibus quod quidam Purchardus 686 de Pischolstorf. delegauit ad aram Sancte Marie Walchunum de Marchwarstorf. cum filiis et filiabus suis. Walchunum. Henricum. Gerdrudim. Chunigundim. Hiltpurch. Huius rei testes sunt Henricus Titiler. Tietmarus de Porfin prunne. Rvdwinus lapicida. Reinoldus. Rvdolfus coci. Meinhardus.

Notum fit cunctis Christi fidelibus. quod quedam domina Kunigundis nomine. pro remedio anime sue tradidit super altare Sancte Marie Nivmburg. unum beneficium. Alherfdorf. ea condicione ut sex talentis a filiis suis redimatur. si autem non redimatur perpetuo ecclesie defseriat. Huius rei testes sunt. Ludwicus Sueus. Rögerus miles. Ortolfus. Hartwicus Kurzhals. Gerwicus. Ulricus. Hermannus miles. Perhtoldus Kislinch. Albertus. homines ecclesie.

Notum fit posteris quod frater Otto delegauit altari 688 Sancte Marię Niwenburch quinque curtes et tres feminas Herburch. Wentil. Gerdrut in censu Vth nummorum. Huius rei testes sunt. Perwin de Livendorf. Herwicus. Chunradus. Guntherus. Ortolfus. Sifridus. Hainricus.

Notum fit Christi fidelibus quod Heilwich de Parawe 689 delegauit altari Sancte Marie ad censum quinque dena-

Svb Die-
trico ppo.

riorum. Pertholdum. Sifridvm. Alheidim. Huius rei testes sunt. Rinwinus. Rudgerus. Ortolfus. Wigoltus. Enzechint. Ditricus. Herbordus. Otto. Dietmarus.

690 Notum fit Christi fidelibus quod quidam Rudolfus de Chalnperge tradidit super altare. S. Marię. ad censum. V. nummorum. Wolfkerum. Liupoldum. Gerdrudam. Hertradam. Herlindam. Perhtam. Huius rei testes sunt. Otto. Rudolfvs. Gebhart.

691 Notum fit cunctis Christi fidelibus; tam presentibus quam futuris qualiter domina Gerdrudis foror nostra de Tvmprūnne. pro remedio animę suę delegavit super aram Sancte Marie virginis per manus famuli sui Ditrīci famulam Chunigundim ad censum. V. nummorum. annuatim persoluendum. Huius rei testes sunt Hainricus Smidel. Hainricus de Ricendorf. Pernoldus. Meinwardus. et alii. et etiam delegavit filios eiusdem. Vlricum et Eberonem.

692 Nouerit omnis posteritas quod quidam Pilgrimus cum forore sua Chunigundi delegavit super altare Sanctę Marię Lvdwicum ad censum V^{quæ} nummorum. Cuius rei testes sunt Herwicus de Chærnebrunne. Engelbertus. Chunradus. Gerunch. Chunrat Rvdolfus.

693 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod (*quidam dominus*) Wilhalmus in Staüz plebanus duas viueas Sancte Marie Niwnburch. post obitum duorum iuuenientium Wilhalmi et Petri et duas curtes hospitali post obitum eorundem legavit. Huius rei testes sunt. Heinricus scolaisticus Alhardvs de Winne. Chunradus de Houen. Wifinto de Egenpurch. Chunradus de Wienne. Albero de Nuzdorf. Chunradus Perchmeister.

694 Nouerit omnis etas quod quedam Liveardis de Alrichstorf delegavit Sancte Marie Nivmburch. ad censem quinque nummorum Fridericvm. Rudolfum. Perhtoldum. Chunradum. Ottonem. Rizam. Mathildem. Geppam. Huius rei testes sunt Hartwicus Chvrzhalf. Marchwardus. iudex. Alrammus. Gotscaleus. Perhtoldus. Chunradus. Rvdolfus.

Notum fit cunctis fidelibus quod quidam Rudgerus 695
per manum uxoris sue delegauit Sancte Marie vineam in
Widnich. Huius rei testes sunt Engelbertus. Albertus.
Rudgerus. Perhtoldus. Wisinto. Liutboldus. Hermannus.
Engelbertus.

Notum fit uniuersis posteris quod Herwicus de 696
Karnerbrynn e per manum filij sui Vlrici delegauit
Sancte Marie Niwnburch. quatuor curtes Chunigespvn
Huius rei testes sunt. Wolfkerus. Wernhardus generi eius Kunigs-
prunn.
Chuniges-
prun.
Ditmarus. Hainricus Prenne. Hugo. Albero. Hainricus.
Duringus de Reze.

Nouerit omnis etas quod Irmigardis pro anima uiri 697
sui delegauit ad altare Sancte Mariæ. ad censum trium
nummorum. Livpoldvm. Huius rei testes sunt. Albertus.
Rinwinus. Ludwicus. Guzman. Witolt. Vlricus. Liv-
poldus.

Notum fit Christi fidelibus quod domina Mathildis de 698
Michilsteten delegauit Sancte Marie unum beneficium
Holerbrunne. sub censu VI nummorum post obitum suum. Holer-
brunne.
Huius rei testes sunt Dietmarus de Chærnerbrunne. Rv-
dolsfus de Kyrchlinge. Rinwinus. Engelbertus. Rvdolsfus.
Perhtoldus. Rudgerus.

Ipsa tempore domina Chunigundis de Hintperch et 699
domina Alheidis de Uolchedorf duos mansus ecclesie
per manum ducis restituere.

Nouerit uniuersa posteritas quod domina quedam 700
Agatha nomine delegauit Sancte Mariæ Niwnburch ad
censum quinque nummorum. Vlricum et Rihzam. Huius
rei testes sunt Ulricus Mulhart. Rinwinus. Liupoldus.
Dietricus. Hartfridus.

Nouerint omnes Christi fideles quod Chunradus sco- 701
laris delegauit Sancte Mariæ Niwnburch ancillam suam
Chunigundim ad censum V^{mo}. nummorum. Huius rei testes
sunt Popo plebanus in Lauchseh. Rvdgerus. Lud-
wicus. Rinwinus. Rudgerus in Zistinfdorf ple-
banus.

- 702 Nouerit uniuersa posteritas quod dominus **Gotefridus camerarius** frater noster cum uxore sua sorore nostra delegauit ecclesie Niwnburgensi sub anno censu **XXX*** nummorum post obitum utriusque uineam et domum in Niwnburch. Dietrico preposito et fratribus presentibus uniuersis. Huius rei testes sunt Otto. Engelbertus. Rapoto. Perhtoldus. Chunradus. Heinricus Titeler. Marchwardus. Poppo. Hainricus.
- 703 Notificamus uniuersa posteritati quod quedam Alheidis de Liubansdorf delegauit famulum suum Sifridum Sancte Marie Niwnburch ad censem **V**.** nummorum. Huius rei testes sunt Ortliebus de Tulbinge. Turingus. Poppo. Hainricus. Engelbertus. Hainricus. Chunrat. Albertus. Gerunch.
- 704 Notum fit omnibus Christi fidelibus quod uidua quedam Chunigundis nomine in remedium anime sue delegauit Sancte Marie ad censem quinque nummorum Chunradum famulum suum. Huius rei testes sunt Rapoto. Ludwicus. Rinwinus. Hainricus. Hainricus. Rvdgerus. Gerwicus. Perlivp. Pertholt.
- 705 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quidam Hiltoldus et uxor sua Richkart de Stallarn in remedium animarum suarum delegauit Sancte Marie Niwnburch uineam Pufinperg fitam. ut post excessum vite utriusque illuc pertineat. Huius rei testes sunt Ludwicus miles. Rinwin miles. Wifinto miles. et fratres ipsius Heinricus et Ebro. Tiemo cocus. Heinricus cocus. Perhtolt miles de Arnstein. Eberhart. Meinwart.
- 706 D Nouerint tam presentes quam futuri quod dominus **Gotefridus de Culelolsp erg e.** delegauit super aram Sancte Marie beneficium **Radegoe** **Radechve.** pro remedio anime uxoril sue Gerdrudis. Huius rei testes sunt. Vichart. Irinfrit de Ulrichschirch. Gotfalcus. Pilgrim. Dietmar. Engelbertus fratres. Gotfridus. Ortlip. Meinhart. Veldwart. Herman. Peringer homines claustri. Wifinto miles. Hugo. Remger.

Notum fit Christi fidelibus quod quedam Richkardis ⁷⁰⁷ obtulit semelipsam cum uniuerfis filiabus et filiis suis et uniuersa posteritate sua. Sancte Marie in Niuvnburch ad censum trium nummorum. Huius rei testes sunt Lvdwicus Chunradus pector. Lvdwicus. Rvdwinus. Vlricus.

Nouerint cuncti fideles Christi quod domina Ger- ^{708 D} bingis de Iwanftal delegauit super aram Sancte Marie Nivnburch. tercium dimidium beneficium. Huc skirih. Huius rei testes sunt Ortolfus de Azinbruk. Dietmar de Ratelperge. Eberwinnus de Stevze. Hainricus de Rebgō. Siboto de Mistilbach. Herbort. Wlchun. Ebero de Pirbōm. Engilbertus. Werinhardus.

Cuncti fideles Christi nouerint. quod Erlivch. cum ^{709 D} uxore sua Alhait. delegauerit vineam super aram Sancte Marie Nivnburch. Huius rei testes sunt Wifinto. Herwicus. Hertingus. Meinwardus. Sifridus. Wolfkervs.

Nouerit uniuersa posteritas quod Wolfkerus de Hezmannesdorf per manum coniugis sue et filii sui delegauit Sanctę Marię Niwnburch ad censum quinque nummorum Albertum. et Christinam. cum pueris suis Haidenrico. Wolfkero. Gerdruda. et predium Aichenstuden. Cuius rei testes sunt Dietmarus Marscalch. Albertus Pvzil. Werhandus de Pvzenperch. Ortolfus filius fororis eius. Dietricus de Suvinstige. Hainricus de Swinstic. Otto de Rufpach. Rudolfus de Hezmannesdorf. Albero de Nuzdorf.

Nouerint cuncti Christi fideles tam presentes quam ⁷¹¹ futuri quod dominus Chalhohus de Missowe re- ^{D. P.} nunciauit iuri suo quod habere uidebatur in quodam pre-
dio Polan. quod domina Irngardis in remedium anime ^{Polan.}
mariti sui beate memorie Alberti de Pazental. post
mortem quoque suam delegauerat super altare. S. Marie
Niunburch. renunciauit inquam coram reliquiis sanctorum
condicione facta pro receptione filie sue in consororem
dominarum nostrarum. et XX. talentorum solucione. Cuius
rei testes sunt hii. Pilgrimus de Swarzenowe. Vlricus de
Gerhartesdorf. Chunradus Hirtel de Celle. Heimo de

Fratig inne f d o r f. Albero de Pivgen. Heinricus Kambel. Diether de Prucendorf. Pilgerim de Tannenberch. Pertoldus de Houelin. Rudigerus de Mulbach. Liupoldus de Nagelaren. Hugo de Stritdorf. Chunradus pictor. Heinricus de Rukersdorf. Wolkerus cocus. et alii quam plures.

712 Nouerint omnes fideles Christi tam presentes quam futuri. quod domina Sophya de Gerhardesdorf manu filii sui Vlrici pro commutatione domus quam Alheidis de Uolchenesdorf defuncta reliquerat delegauit super altare S. Marie Niunburch duo beneficia D r u c u e l d e . Chuius rei testes sunt Vlrich de Gerhardesdorf. Chunrat Gütgeselle. Chunradus Bawarus. Heinrich Prant. Liupolt de Naglarn. Pilgrim de Tannenberch. Chunrat de Haselbah. Ludwicus Sweuus.

713 Notificamus posteritati quod quidam Fridericus cum D. PP. Alhaida de Livbanfdorf delegauerunt famulum suum Sifridum ad altare Sancte Marie Nivnburch ad censum. v. nummorum. Huius rei testes sunt. Ortliebus de Tulbinge. Duringus. Poppo. Hainricus. Englbertus. Hainricus. Chunrat. Albertus. Gerungus.

714 Nouerint omnes tam presentes quam futuri quod dominus Wifinto Vorstare et uxor eius Riza delegauit super altare Sancte Marie Niwenburch. ad censum. v. denariorum. Rüdgerum de Winna. et Meinfridum filium eius. et Tütam eiusdem filiam. Huius rei testes sunt Hainricus de Te b s d o r f. Liupoldus de Naglarn. Trütman Span. Chunrat Sturm. Herman Vorstær. Woluoldus. Elbgast. Dieboldus de Sancto Martino. Rvdger frater Trutmanni Span.

715 Nouerit omnis etas quod dux Austrie Liupoldus potenti manu delegauit Sancte Marie ad censum trium denariorum Gerdrut. Hedwig. Gifil. Eber Tiemonem. Herbort. Purchart. Hainrich. Huius rei testes sunt.

716 Notum fit Christi fidelibus quod Chunigundis delegauit Sancte Marie ad censum quinque nummorum per manum filij sui Vlrici Gerwicum. Perhtam cum sua poste-

ritate. Item Benedictam cum sua sobole. Item Hedwigam cum sua posteritate. Item Wichardum. Item Dietricum. Hij testes Ludwicus Sueus. Rapoto Vosse. Altmannus. Chunradus pictor. Altman. Chunradus miles.

Nouerit omnis etas quod Otto de Hakkinge delegauit 717
Sanctę Marię ad censum quinque nummorum Christinam.
Huius rei testes sunt. Rudolfus de Chirchlinge. Helmwi-
eus de Grize. Livpoldus. Ludwicus milites. Hartnit.
Trutman.

Nouerit omnis posteritas quod quedam Pertha pro 718
remedio anime suę delegauit Niwenburgensi ecclesię duas Balneum
domos in Chremis unam balneariam et alteram manio- in
nariam. Cuius rei testes sunt Rinwin. Wolfkerus. Vlrich.
Wernhart. Albreht. Vlrich. Ekkerich. Sifridus.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quidam Her- 719
mannus delegauit ad altare Sanctę Marię Niwenburch ad
censum trium denariorum. Waltherum et Hiltam. Huius
rei testes sunt Perhtoldus. Rudgerus milites. Haimodus.
Pilgrimus et alii quam plures.

Notum fit Christi fidelibus quod quidam Hainricus. 720
de Walrſperch delegauit ad altare Sancte Marie Niwn-
burch ad censum quinque denariorum Cundoldum. Huius
rei testes sunt. Otto. Item Otto. Gundoldus. Ebro. Her-
mannus. DURINGUS Maezil Hermannus Gundoldus.

Nouerint omnes Christi fideles. quod quidam Livpol- 721 D
dus cum uxore sua Wilchint. delegauit ad altare Sancte
Marie Nivnburch. agrum Treufdorf ad censum trium
nummorum. Quod testificantur. hec nomina Rölip. Chun-
radus. Engilmar. Wernhardus. Chæzer. Hainricus.

Nouerint omnes Christi fideles tam presentes quam 722 D
futuri quod quidam Wisinto. delegauit ad altare Sancte
Marie Nivnburch. Giflam. ad censem. v. nummorum.
Huius rei testes sunt Livpoldus de Naglarn. Hartwicus.
Churzhalf. Reiwinus. Röwinus. Rögerus de Mulbach. Re-
ginoldus eoculus.

- 723 Nouerint uniuersi quod quedam Alheidis obtulit Sancte Marie Niwenburch ad censum V^{III}. denariorum ancillam suam Hailcam. Cuius rei testes sunt Livpoldus. Rinwinus. Rudgerus. Engelbertus. Wifinto.
- 724 Notum fit omnibus quod domina Alheidis de Grifstein obtulit seruum suum Rudgerum ad censum V^{III}. denariorum. Cuius rei testes sunt Siuridus. Rudgerus. Chunradus. Engelbertus. Perhtoldus. Wifinto.
- 725 Notum fit Christi fidelibus quod Hainricus de Walferperch delegauit ad altare Sancte Marie Niwenburch. Hermannum ad censum. V. numinorum. Quod hec nomina testificantur Chunradus Röolf Herman Pernhart Engeler Enindolt Hainricus. Herliep.
- 726 D Nouerint Christi fideles. quod Sigehart cum uxore sua preedium quod in Stæin habuerunt scilicet curtem et uineam in remedio animarum suarum fratribus in Nivnburch delegauerunt. Huius rei testes sunt Marquart sveuus. Albreht poskelin. Hunolt decimator. Marquart de Melz. Hugo cementarius. Hainricus in monte. Engelsealcus. Adelmam. Wifinto. Chunrat. Stamf. Ylscalcus.
Stain.
- 727 D Notum sit Christi fidelibus quod Pertha in remedio anime sue duas domus unam balneaream et alteram in qua habitabat sancte Marie Niwnburch delegauit. Huius rei testes sunt Sifridus Cremmis et filius eius Hunoldus. Rögerus Subenhar Liupoldus Naglarn Reiwin Hartwicus Churzhalf. Livpoldus Lvdwicus Sweuus Hugo Wifinto. Uvoskerus. Perhtolt Skult.
- 728 D Nouerint fideles Christi quod Tuitwinus de Pirbom delegauit ad altare S. Marie Nivnburch duo beneficia Wilrates. Quod hec nomina testificantur. Vlricus de Kernebrunne. Marquardus de Uelwen. Hainricus de Ebergozinge. Ortolfus de Rukersdorf. Diepoldus Sifridus Wæife Perhtolt. skult. Rögerus de Mulbach. Reiwin. Livpoldus de Naglaren.
Wilrates.
- 729 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Lvdwicus de Sigretingen delegauit uxorem uillici de Smida.

Hailcam cum filiis suis Baldrammo. Sindrammo. Witigone. ad censum
Vtque de-
nariorum
Heimone. Hainrico cum omni posteritate. Huius rei testes sunt. Eberhardus nobilis de Rudenich et filius suus dapifer Ulricus. Rudolfus Sueuus. Herwicus iudex. Wikbertus. Willehalm. Germunt. Isingim.

Nouerint quique fideles quod quidam Gotfalcus delegauit se ipsum Sancte Marie Niwenburch ad censum V^{III}. denariorum. cuius rei testes sunt Wolfkerus Uorstar Wolfkerus. Vlricus. Vlricus Cholban Ulricus Mulich. Chunradus faber.

Nouerint posteri quod quidam Hanricus natione Bavarus obtulit se ipsum Sancte Marie cum uxore sua Benenna eiusque filio Ditrico ad annum censum duorum nummorum. Hoc testantur Vlricus Cholban Hanricus Snelz Eberhardus pellifex Hanricus Vlricus incisores Eberhardus Rudolf Marhar.

Nouerit omnis posteritas quod Vlricus de Malmans-dorf tradidit beate Marie Niwenburch ad censum quinque D. pp. denariorum Hainricum cum posteris suis cuius rei testes sunt Perhtoldus Engelbertus Rinwinus Livpoldus Rvdgerus milites.

Nouerit omnis etas quod dominus Hainricus de Uefelawе rogatu eiusdam Alheidis delegauerit Sancte Marie ad censum V^{III}. denariorum ancillam Hiltigvnt cum suis posteris cuius rei testes sunt. M. Wigant de Clam Hermannus Hertwicus Gerungus plebanus Orringus Perhtoldus Hainricus.

Notum fit omnibus quod quidam Arnoldus de Widnich cum uxore sua Livkarda delegauit super aram Sancte Marie uineam ea condicione ut ipse et uxor sua eam possideant usque ad terminum uite sue post mortem vero utriusque ipsorum cedat ecclesie. Hoc testantur Liupold de Naglarn Rinwinus Vlrich Mülch Chunrat Albertus Eberhardus Chvnrat Eninkil. et alii quam plures.

Item notificamus omnibus quod domina Gifela de Mergendorf in deposicione sua tradidit huic ecclesie

- ^{Frunzen-}
^{dorf.} beneficium Prundorf. Huius rei testes sunt. Luipoldus pincerna Hugo Liupoldus Rinwinus Dieboldus Albertus.
- 736 Memorie cunctorum commendamus quod quidam Wilricus tradidit famulum suum Ortolfum ad censem. V. numerorum annuatim persoluendum. Huius rei testes sunt Hanricus de Haselbach Trugman Span Eberhardus Chvnrat faber Dietricus Rudolfus.
- 737 Notificamus tam presenti etati quam future posteritati quod dominus Hanricus de Tulnbow cum uxore sua domina Alheit in die qua domina Virginia que fuit soror eiusdem domine Alheit consortio fororum nostrarum iuncta est. delegavit premium unum et dimidium Ekendorf super altare Sancte Marie omni contractione sopita. Hoc testantur Hanricus plebanus de Herzogenburch Dieboldus Sighardus Hermannus Amman Christian. Ulricus de Pirchinwart. Hanricus Rvberdus. Marquardus fer(uus) ecclesie.
- ^{Ekkendorf-}
^{dorf.} 738 Notum fit omnibus quod uidua domini Chalhohi de Missov per manum filii sui sopita omni contradictione delegavit ad aram Sancte Marie Nivnburch duo beneficia. unum Durrinbach et alivd Slunz fitum. Hoc testantur Ulricus de Valkenberch Henricus de Hertenstein et filius suus Cholo de Truchsen. Otto de Missov Ortolf de Roneberch Otto de Vukla. Otto de Werde.
- ^{Duern-}
^{pach.}
^{Schleynatz.} 739 In eodem loco et eadem die domina Margareta de Gerlofs tradidit ad aram Sancte Marie mansum unum ^{Holerbrun} fitum. Hoc testantur supra scripti.
- ^{Prauten-}
^{bach.} 740 Eodem anno domina Chunigunt de Slienbach pari consensu liberorum suorum pro remedio anime sue. et suorum delegavit ad aram Sancte Marie duo beneficia Praitinse ea condicione ut ipsa ei deseruant quoadusque uixerit et post obitum eius in usum cedant ecclesie. Ut ergo hec delegatio rata permaneat. ipsa unum aureum annuatim in die Sancti Georij persoluit.
- ^{D. pp.} 741 Nouerint omnes quod relicta domini Wolfkeri de Hezmandorf in depositione filii sui. Heinrici. pari

confensu liberorum suorum delegauit ad aram Sancte Marie. in Niwenburch premium Rustpach situm. quod eo ^{Rustpach.} tempore Herwich colebat. omni ivre aduocati remoto. Hoc testantur: Vlrich Esel. Vlrich de Carnarbrunne. Irnfrit. de Vlricheskirchen. Albret Puzil. Alber de Vucla. Englhart. de Eng il. Vlrich de Hafnnech. Wernhart de Pfsinperge. Rüdiger de Wolfkerdorf. Ma. Her. (*magister Herrandus*). Haidinrich de Swinstig Chünrat. amannus de Genfribendorf. Walther de Hezindorf. Ortolf de Rukkersdorf. Hartwie. Churzchalf. Wisint de Egenburch. Gerunch de Otachrinne. Vlricus Mvlich. Rudigerus de Mülbach.

Notum fit omnibus; quod quidam Arnoldus de Ring- 742
linsdorf. Liupoldum. et dominus Otto. de Stetildorf. Or-
tolfum fratrem Liupoldi Hermannvm Heinrici amanni de
Hafilpach. et Trutman Spân. Et Reingeri de Hademarf-
dorf qui tunc aderant vice liberorum et vxoris utriusque
tradiderunt ad aram Sancte Marie. Niwenburch. ad cen-
sum. v. nummorum hunc et illum. Testes. Ditricus. Mein-
hart. de Hasilbach. Alram de Holerbrunne. Reinger de
Nivnburch. Perhtolt. Vlrich Mvlich. et Chunrat frater eius.

Eodem modo sub eodem censu. Rüdolf. et Rapot. 743
fratres filii Elnwini. tradunt. famulam suam Elisabet. ad
aram S. Marie Niwnburch. Testes Perhtolt. Vlrich. Rein-
preht. Chünrat. Engilger. Ditricus. Lerrer. Wernhart.

Similiter dominus Hanricus de Waldeſperch tra- 744
dedit ad aram Sancte Marie Nivnbure Fridericum ad cen-
sum. v. nummorum. Hoc testantur. Gerunch. Herman
Heinrich. Perhtolt. Liupolt. Mazil. Liupolt. Rudolf. Ruther.

Notum fit omnibus quod dominus Albero. de Stal- 745
ek. cum fratre suo domino Ottone. ob remedium anime
matris sue. Vrovec. eadem die qua apud nos sepulta est
tradiderunt ecclesie Nivmburg premium in Tuln. et tres
curtes ibidem fatales que persoluunt tres solidos cum iure
montis quod Perhereht dicitur. quod XXX^a. nummos reddit.
ea condicione ut curtes sorori sue Elisabet. que in clauſtro

est deferuiant. post obitum vero eius in usum cedat eccliesie. Hoc testantur dominus Hugo de Aigen. Henrieus de Stritwif. Meinhardus de Pvensperge. Chünrat de Huslut. Wifint de Egenburg. Trutman Span. Reinger de Hademarsdorf. Heinrich de Rukersdorf. et plures alij.

746 Nouerint omnes quod quedam Chünigundis de Hint-
perch. delegauit super aram Sancte Marie in Nivnburch. Gerdrudam ad censum annuatim persoluendum quinque denariorum. Hoc testantur. Albero. Hartnit. Otto. Reinbertus in Widnich. Albertus.

747 Memorie posterorum commendamus quod dominus Chünradus de Rietenberch prefens in deposicione vxoris sue domine Chünigundis delegauit ad aram Sancte Marie. Nivnburch duo predia Nivindorf presentibus filiis Chunrado et Heinrico.

748 Notum fit — — — helsteten delegauit super aram Sancte Marie — — — quinque denariorum. Of-
femiam cum filio — — — et filiabus. Gifila et Elizabeth et Chunradum p— — — testes sunt. Vlricus Chol-
ban et Albertus filius eius. — — — Wichardus de Mar-
chinsteine. Ernsto — — — de Michelstetin. Sifridus de Grifenstein, — — — Albertus Sovman, Gotfridus Artus. Herbordus — — — Perze.

749 Notum etiam fit omnibus quod Ernsto de Wi — — tradidit super aram Sancte Marie alterum dimidium be-
neficium in — — — eorundem testium. Vlrico uide-
licet Cholban. et reliquorum.

750 Notum fit omnibus quod quidam Wikerus de Pataua ad aram. S. Marie Nivnburch tradidit Marquardum ad censum. v. denariorum. Hoc testantur. Dieboldus. Chunradus Eninkel de Himberle (*berg*) Walther in Widnik. Reinbertus coetus Eppo. Wolfkerus coetus. Wernher cal-
cifex. Purchardus Englmarvs.

751 Eodem modo sub eodem censu Rödolfus tradidit Rö-
gervm ad aram. S. Marie Nivnburch. Testes Englbertus

Rögerus vterque de Widnik Ditricus in Plintengaz Marquardus. Hairicus. Hainricus. Haimo.

Notum fit quod Herman — — — delegavit super 752 aram Sancte Marie. Rüdolfum (*fors*) de Chricendorf ad censum trium denariorum annuatim. Huius rei sunt testes — — miles de Porz et frater eius Chunradus Rudolfus — — Hermannus. Sifridus. Herlip secundus.

Notum fit presentibus et futuris quod Gerdrudis de 753 Wolfsthal delegavit Heinricum seruum eius annuatim ad ^{w. pp.} censum quinque nummorum. Huius rei testes sunt. Ulrich Mulich Trutman Span Marchwart seruus ecclesie plebanus de Neliub.

Nouerint omnes Christi sideles dominum Heinricum 754 WI de Walsperch delegasse super aram Sancte Marie Heinricum singulis annis ad quinque nummos. Hoc testantur. Heinricus Brenne Liupold de Naglarn. Riwinus miles Hertwich Churzhalf.

Notum fit omnibus quod dominus Pruno de Pu- 755 D senperch ob remedium anime sue. (*et*) Wernhardi ^{w. pp.} cum eiusdem filiis tradidit ecclesie in Niwenburch. beneficium. Eberharfdorf. Hoc testantur Ulricus de Rorbach. Meingozus de Pusenperch. Rudegerus de Mülbach. Ulricus Müllich. Perhtoldus de Ricendorf. ^{Eber-}
^{hartsdorf.}

Notum fit presentibus et futuris. quod Hertnidus 756 de Ryprehtsdorf delegavit super aram Sancte Ma- ^{w. pp.} rie in Niwenburch Chunonem famulum suum ad quinque nummos. Huius rei testes sunt. Philippus uicarius suus. Henricus. Fridericus. Chunradus. Albero. Herbor- dus. Wlsach.

Notum fit omnibus quod quidam Perhtoldus de Tul- 757 bingen cum uxore sua Helka delegavit super aram Sancte ^{w. pp.} Marie uineam ea conditione ut ipse et uxor sua fruantur ea quamdiu ipsi superstites fuerint. Si uero ipse siue ipsa post obitum non reliquerint heredem. non tamen adiunctis aliis uxoribus; sev alienis maritis predicta uinea in usum cedat ecclesie. Sin habuerint heredem supradicta con-

ditio effectu careat. Huius rei testes sunt. supra memoratus Perhtoldus. et uxor sua. Livpoldus Chalochus eb — — Rvdgerus Ditricus. Rewinus. Enzechint Rvdolfvs.

758 Notum fit omnibus quod quidam Sisridus de Stra-ne k et uxor sua Petriſſa delegauerunt super aram Sancte Marie in Niwenburch quatuor feminas cum omni posteritate ipsarum ad censum duorum nummorum. quarum nomina sunt hec Gerdrudis. iterum Gerdrvdis. Mahthilt Chunigunt. Huius rei testes sunt. Livpol de Owe Rudger de M̄lbach Wernhart cocus. Marewardus. Gotfrit. Vlrich.

759 Notum fit omnibus. quod quidam Chalohus de Chez-w. pp. linstorf cum uxore sua Hiltgart tradidit beneficium post Drehssen- terminum uite utriusque Drehssenhoven. Huius rei testes sunt. Timo Gweld. Pilgrimus de Eberstorf. Gotfrid. Vlricus Chunrad. Rapot. Erb. Eberhart. Wernhart.

760 Notum fit tam presentibus quam futuris quod quidam w. pp. Henricus plebanus de Trūtmansdorf. cum consensu fratris sui Vlrici nigri. delegauit super aram S. Marie in Niwenburch. uineam in monte dapiferi sitam. eo pacto. ut quamdiu ipse plebanus et frater suus uixerit. predictam uineam possideant. post obitum uero ipsorum cedat in usus ecclesie ipse uero Vlricus interim carra am uini persoluat. Huius rei testes sunt. Hartvicus amannus. Rüdgerus de M̄lbach. Wolfkerus in foro. Fridericus predicti montis amannus. Vlricus Cholban. Wolfkerus filius ipsius. Heinricus de Rizindorf. Gerūnch de Zwetel. Wolfkerus de Widpich. Eberhardus. Fridericus. Meinhardus de M̄rlinge. Güntherus.

761 Notum fit omnibus presentibus et futuris quod quidam w. pp. miles Wichprehtus et uxor sua Chunigundis cum filio suo Vlrico contulerint ecclesie nostre pro remedio animarum suarum et parentum suorum nullo contradicente scilicet absoluta et libera tradicione tale premium montem uinearum nomine. Ifingrāb n et alium qui dicitur Richengraben. et uillicationem Zohenſvnſdorf in quo modo uinee sive sunt cum iure montis quod uxor predicti Wik-

prehti Chunigundis dum uiueret in suis redditibus habebat.
et siluam que uocatur Tôpil. et pratum quod adtinebat
curię suę supranominatę et uineam in monte domini Ott
tonis de Hekkinge fitam. Huius rei testes sunt.

Topl.

Notum fit omnibus quod Perchtoldus Prunnære. delegauit. Jüttam. famulam. suam. super altare beate Marie in Niimburch. ad censum trium denariorum singulis annis. ut ipsa et omnis posteritas eius sit deinceps libera ab ipso. Huius rei sunt testes. Wolfkerus. Renprehtus. Chuchenmeister. Gerungus. Irnsfridus. Chunradus Priwe. Walther. Livpoldus. Wisinto.

762

Notum fieri cupimus tam presentibus quam futuris quod quedam Pertha de Tuln. ob remedium anime sue uidelicet et filii sui. in peregrinatione defuncti. uineam quandam in Chalmpurch. fitam. suo nullius alterius arbitrio subditam. super aram Sancte Marie in Niwenburch animo libenti (*tradiderit*). huius rei factum nullo fibi usurpante. Huius rei testes sunt. Hartwich Chvrzhall. Heinricus Prenne. Vlrich de Levben. Diepoldus. Heinricus. Levbsvn. Chunradus Müllich. Albero Enser. Ditricus carnifex. Herbordus de Michelsteten. Vlricus de Pirchenwart.

763

w. PP.

Notum fit eunctif Christi fidelibus quod quidam de Steinbach Otto nomine. cum uxore sua. Chunigundi. delegauerit super aram Sancte Marie in Nivnburch. quendam Eberhardum in Mukkerowe. ad censum annuatim. v. denariorum. Hoc testantur Rapot. Vosche. Perhtolt Wll-ar Riwinus miles. Vlricus de Pirchinwart. Meinwart. Schikke. Liupolt.

764

w. pp.

Notum fit omnibus Christi fidelibus tam presentibus. quam futuris in perpetuum. quod quidam Ortolsus de Weltendorf. et quidam Gerungus. de Hugeldorf. quendam Heinricum in lapidea domo pro VI. talentis libertati donatum ipso annuente et petente. altari Sancte Marie in Niimburch cum omni posteritate sua. ad censum. v. denariorum. perpetuo delegauerunt presente omni

conuentu Nivmburgenfi. et testibus uiris honestis. quorum
hec sunt nomina. Hartwicus ammannus. Richwinus Die-
poldus. Heinricus. de Rukerstorf. Hermannus. Rennpret
cocus. Wolfker cocus. Meinwart Schikke. Irnfrid decanus.

766 W Notificamus uniuersitati Christi fidelium presentium
et futurorum. quod dominus Chalhohus quondam pleba-
nus in Movzlicche. nullo contradicente delegauit su-
per altare Sancte Marie in Nivmburch vineam et curtim
cum capella inibi sita. Huius rei testes sunt. Hartwicus
Churzhalf. Richwinus. Heinricus de Rukerstorf. Rudgerus
de Mülbach. et Rüdolfus filius eius. Perhtoltus Chislinch.
Perhtoldus filius eius. Diepoldus. Otto vorstar. Duringus.
Herman Gigeriz. et Heinricus frater eius Liupoldus de
Augia. Heinricus incisor. et Vlricus frater eius. Walthe-
rus. gaſtchnecht. Wifinto frater Hartwici.

767 WI Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod quedam
nobilis matrona. Gerdrudis nomine de Waigerberch.
fine omni contradictione per manum eiusdam Chunradi
de Inmerlæhe delegauit super altare Sancte Marie in
Nivmburch quatuor beneficia in Nuinhartstorf sita
quorum unum in presenti predice ecclesie seruitio eodem
quo eidem matrone seruierat subiacet. reliqua uero tria
post obitum ipsius cedant in usum ecclesie. Hoc testantur.
Popo scolasticus. Hartwicus Churzhalf. Rudgerus de
Mülbach. Diepoldus Heinricus de Rukerstorf. Herman Gi-
geriz. Riwinus Duringus Vlricus de Livben. Chunradus
de Inmerlehe Dietricus filius Ortolfi. Otto filius Prennonis
Ortolsuf de Rukerstorf Rüdolfus filius Rudgeri.

768 WI Notificamus cunctis Christi fidelibus quod dominus
Chunradus de Ruspach plebanus. preter vineam
quam antea a conuentu Nivmburgenfi concessam habuerat.
vineam quam qvidam Meinwardus tantum quamdiu uiue-
ret. habuit. confensu totius ecclesie simili modo sibi soli
ad tempus uite sue concessam suscepit. vineam unam
quam propria pecunia emerat, vt cum predictis duabus
uineis in usum ecclesie perpetuo cederet super altare

beate Marie delegauit. Huius rei testes sunt Herman Gigeriz. Hertingus. Hugo de Livbes. Wichardus. Ulricus incisor. Chunradus de Pirbovm. Hartwie ioculator. Eberhart. Wifinto. Hugo. Hartmannus.

Notum fieri cupimus. cunctis Christi fidelibus quod 769
 custos Rvdolfus consentiente preposito Wisntone be-
 neficium cum silua Reinoltsperge concessit Ottoni de Nvz-
 dorff forstario ducis tantum ad dies uite ipsius non here-
 dibus suis ad (*usum*) ut singulis annis de eo. VI. solidos
 persoluat custodi in die Sancti Mychahelis. Huius rei
 testes sunt. Frumoldus. Wisnto. prepositus. Ulricus Stvhfo
 Meingozus scriptor Wisnto scriptor.

*Silva
Reynolt.*

Notificamus uniuersis Christi fidelibus tam presentibus 770
 quam futuris. quod quidam ministerialis de Winm ^{w. pp.} ur
 Ernsto nomine omni contradictione remota delegauit su-
 per altare Sancte Marie Niumbureh beneficium in Eberf-
 torf situm ad illuminandam lampadem eiusdem altaris in
 perpetuum. ob cuius delegationis (facte *[fors]* memoriam)
 quamdiu uixerit predictum beneficium in potestate habe-
 bit et ei quicumque custos ecclesie nostre fuerit annuatim
(dimidiā denariorū libram) persoluet. Huius rei testes
 sunt. ipse Ernsto qui delegauit et filius fratrī eius Hein-
 ricus de Michelsteten Herman Swabel. Wernhart Smelzar.
 Rūdil de Wienna. Pilgrim de Nivmburch. Heinno de
 Wolfskerstorff. Herbordus de Michelsteten.

Innotescat cunctis Christi fidelibus in perpetuum quod 771
 quedam nobilis matrona de Chirchlingen Willi-
 bierg ^{w. pp.} is nomine pro remedio anime filii sui Rūdolfi
 apud nos sepulti ad illuminandam lampadem perpetuo be-
 neficium Praitenvelde. altari beate Marie Nivmburch
 delegauit. Huius rei testes sunt. Heinricus de Chirch-
 ling en filius ipsius. Otto de Planchenstein. Dietri-
 cus de Cricendorf. Heinricus seruus ipsius. Harmūt de
 Werdarn. Herbordus de Michelsteten.

*Praiten-
veide.*

Notum fit tam presentibus quam futuris quod quedam 772
 Chunigunt cum viro suo Eberhardo obtulerint famulum

suum Livpoldum super altare Sancte Marie in Nivmburch ad censum. V. nummorum cum omni posteritate sua. Huius rei testes sunt. Pilgrimus de Ebersdorf. Hugo de Hutzintal. Dietmarus de Mvkkerowe. Heinricus frater Diepoldi. Rvdolfus de Geizrukke. Rapot. Diepolt. Herman. Gigritz. Heinricus de Rvkkerdorf. Ortolfus de Rukkerdorf.

773 Similiter notificamus quod Gundakarus de Villa obtulit Sancte Marie Nivmburch. quendam Heinricum cum omni posteritate sua ad censum. V. nummorum. Huius rei testes sunt. Herman Gigritz. Albero Ènser. Heinricus in domo lapidea. Heinricus Sweusus. Heinricus de Rvkkerdorf. Rvdil seruus.

774 Nouerint uniuersi quod Chunradus de Rösenberch. in susceptione filie suè Alheidis in claustrum pari consensu liberorum suorum qui presentes aderant obtulit super altare Sancte Marie Nivmburch uilicationem Prudirdorf sitam. cum suis appenditiis. Hoc testantur Heinricus de Swinstic. Rapot de Provnsp perch. Chunradus de Lengenfelt. Albertus de Wetzilindorf. Hugo de Swinstic. Albertus de Tya. filius Heidenrici. Meinhart de Swinstic. Ditricus de Sewarn. Reingerus de Hadmarsdorf. Heinricus de Rükkerdorf. Wisint. de sancto loco. Wi fint. amannus. Marquardus ecclesiasticus.

775 Notum fit uniuersis Christi fidelibus quod Tuta uxor Heinrici Bawari. uineam in Busenberc sitam super altare Sancte Marie delegauit. et ipsa sub censu. XXX^a. denariorum eandem uineam. ad tempora uite suè tantum. possidebit. Hoc testantur Adiolit. Walchun. de Crotendorf. Berwart de Stadelowe. Eber et Walther de Halpentowe. Rudiger de Ringelinse. Rvdolf. Cunradus. Vlricus. Diepoldus. Reinpertus de Ruspach. Valchensteine. Stadelowe Afparn plebani. Livtfridus presbiter Hertwicus Reinhardus Heinricus phificus. Heinricus et Ortolfus milites de Ruegersdorf. Dietricus. Otto Heinrich Ruper tus et alii quam plures.

Notum fit tam presentibus quam futuris quod Ger-
drudis cum esset libera se ipsam tradidit. super aram
beate Marie virginis ad censum duorum denariorum an-
nuatim teste Kyflingo et aliis quam pluribus. 776

Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod quidam
Ditricus. Hæfiber in curti beate Margarete. Ar-
da acher pertinenti constitutus cum liber esset instinctu
diuino simul et proprio motu arbitrio se ipsum optulit
ad altare beate et semper virginis Marie. in Nivenburg.
ad censum trium denariorum singulis annis. quem ipse
soluet quodad uixerit et filii eius et omnis progenies
(progenies) ipsius post eum omni tempore.

Vxor uero ipsius. Perhta. nomine cum a quodam. 778
Heinrico de Lô Pernoldi ciuiis Winnensis filio de proprie-
tate sollicitaretur in tantum quod etiam captiuitatem per
eius violentiam incurrit. interuentu. Herbordi tunc
plebani liberari meruit tali conditione. ut prefata. Perhta
predicto Heinrico de Lô duo talenta solueret et eandem
predictus plebanus loco Heinrici sepe memorati de Lô
ad altare beate virginis censualem duorum denariorum
singulis annis delegaret. que omnia suis locis et temporibus
studiose peracta sunt. Censum quoque prediectemulie-
ris omnis successionis eorum femineus sexus cum nupserint
et deinceps si forte uiduate fuerint quamdiu uixerint per-
soluere debebunt. Cuius rei testes sunt Herbodus pleba-
nus. Heinricus decanus. Chalochus canonicus de Arda-
cher. Sintram aurifex Chunrat Myleich. Dvrinch venator
Vlrich de Livben. Rappo Vosso. Heinricus de Ruker-
dorf. Otto de Alpiltav. et alii plures.